中国共产党安徽省第十一届委员会第七次全体会议决议

要闻2024年9月11日 星期三
编辑：刘小婷 美编：黄佳玮02

中国共产党安徽省第十一届委员会第七

次全体会议，于2024年9月6日在合肥召开。

出席这次全会的有省委委员73人，省委候

补委员9人，部分省第十一次党代会基层一线

代表和有关方面的负责同志列席会议。

全会由省委常委会主持。省委书记梁言

顺作了讲话。

全会听取和讨论了梁言顺受省委常委会

委托所作的工作报告，审议通过了《中共安徽

省委贯彻落实〈中共中央关于进一步全面深化

改革、推进中国式现代化的决定〉的意见》。梁

言顺就《意见（讨论稿）》向全会作了说明。

全会指出，党的二十届三中全会是在以中

国式现代化全面推进强国建设、民族复兴伟业

的关键时期召开的一次具有里程碑意义的重

要会议。习近平总书记的重要讲话，深刻回答

了进一步全面深化改革、推进中国式现代化的

一系列方向性、根本性重大问题，是全会精神

的“纲”和“魂”。全会通过的《决定》，对在新的

历史起点上推动全面深化改革向广度和深度

进军进行了总动员、总部署。全省各级党组织

和广大党员干部要把学习好贯彻好全会精神

作为当前和今后一个时期的重大政治任务，深

刻领悟“两个确立”的决定性意义，增强“四个

意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，以

高度的政治自觉、坚定的政治行动，推动全会

精神在安徽落地落实。

全会指出，党的十八大以来，习近平总书

记两次亲临安徽考察，发表重要讲话、作出重

要指示，赋予安徽“三地一区”战略定位，寄予

安徽“加强改革创新、努力闯出新路”“强化‘两

个坚持’、实现‘两个更大’”殷切希望，勉励安

徽“争当击楫中流的改革先锋”“加快打造改革

开放新高地”，为安徽改革发展提供了总纲领、

总遵循、总指引。历届省委牢记嘱托、感恩奋

进，坚定不移全面深化改革，攻克了一大批过

去认为不可能攻克的难关，解决了一大批长期

想解决而没能解决的难题，办成了一大批过去

想办而没有办成的大事，推动美好安徽建设取

得新的更大进展。实践证明，安徽发展的每一

点进步、每一次跨越、每一项成就，都是习近平

总书记领航掌舵、亲切关怀的结果，都是习近平

新时代中国特色社会主义思想科学指引的结

果，都是习近平总书记关于安徽工作重要讲话

指示批示精神全方位落地转化的结果。

全会充分肯定省委十一届六次全会以来

省委常委会的工作。一致认为，在以习近平同

志为核心的党中央坚强领导下，省委常委会全

面贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精

神，深入贯彻习近平总书记关于安徽工作的重

要讲话指示批示精神，完整准确全面贯彻新发

展理念，坚持稳中求进工作总基调，聚焦打造

“三地一区”战略定位，持续巩固经济回升向好

态势，因地制宜发展新质生产力，切实用好改

革开放关键一招，着力提升人民生活品质，深

入推进生态文明建设，扎实推进社会主义民主

法治建设，加强宣传思想文化工作，更好统筹

发展和安全，纵深推进全面从严治党，推动中

国式现代化美好安徽建设迈出坚实步伐。新

时代新征程，安徽发展面临多重国家战略叠

加、新一轮科技革命和产业变革、加快发展新

质生产力等重大机遇，有条件在高质量发展中

展现更大作为，有责任为全国改革发展大局作

出更大贡献。

全会强调，进一步全面深化改革，必须全

面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

深入学习贯彻习近平总书记关于全面深化改

革的一系列新思想、新观点、新论断，一体贯彻

落实党的二十届三中全会精神和习近平总书

记关于安徽工作的重要讲话指示批示精神，完

整准确全面贯彻新发展理念，坚持稳中求进工

作总基调，坚持解放思想、实事求是、与时俱

进、求真务实，统筹推进“五位一体”总体布局，

协调推进“四个全面”战略布局，以经济体制改

革为牵引，以促进社会公平正义、增进人民福

祉为出发点和落脚点，更加注重系统集成，更

加注重突出重点，更加注重改革实效，弘扬小

岗精神，树立领跑意识，勇于创先争优，争当击

楫中流的改革先锋，打造更多示范性改革品

牌，为建设中国式现代化美好安徽提供强大动

力和制度保障。

全会强调，进一步全面深化改革，必须锚

定党中央确定的总目标，围绕“七个聚焦”，把

握“六个坚持”原则，紧盯两个关键节点，实现

“六个新提升”、做到“六个当先锋”。到2029

年，完成本意见提出的改革任务。到2035年，

各方面制度更加完善，与全国同步基本实现治

理体系和治理能力现代化，基本建成中国式现

代化美好安徽。打造具有重要影响力的科技

创新策源地实现新提升，在高水平创新型省份

建设上当先锋；打造具有重要影响力的新兴产

业聚集地实现新提升，在因地制宜发展新质生

产力上当先锋；打造具有重要影响力的改革开

放新高地实现新提升，在落实国家重大战略上

当先锋；打造具有重要影响力的经济社会发展

全面绿色转型区实现新提升，在生态文明建设

上当先锋；促进社会公平正义实现新提升，在

增进人民福祉上当先锋；党的建设质量实现新

提升，在践行“三严三实”上当先锋。

（下转五版）

（2024年9月6日中国共产党安徽省第十一届委员会第七次全体会议通过）

9月6日至8日，2024第三届低空

经济发展大会在芜湖举办。中电博微

电子科技有限公司（以下简称“中电博

微”）、中国电子科技集团公司第三十八

研究所（以下简称“中国电科38所”）携

多款低空经济产品亮相大会，围绕新质

生产力发展中的低空经济领域，发布一

批重点新技术和新产品，系统展示在低

空经济方面的核心优势、创新能力、新

产品及解决方案。

展会上，中电博微旗下四创电子首

次发布“低空雪亮”整体解决方案。据

了解，该平台充分结合现有“雪亮工程”

基础设施资源，构建多源感知、分级防

控、空地协同的“低空雪亮”监管技术体

系。通过地面“视频网”+空中“监视

网”构建低空立体防控网，实现平安城

市的二维到三维的提升，用地面的手

段让低空飞行更加有序，用低空手段

让地面更加安全。该公司研制的网眼

3G低空监视雷达，可对消费级无人

机、FPV穿越机等低空微小型飞行器

进行有效监视。实现全天时、全天候

探测并跟踪各种目标，输出飞行目标

的距离、方位、速

度和高度信息，对

重点区域周围合作

目标和非合作目标

进行监视和保障。

中国电科 38

所展出的 JY- 11

目标指示雷达，是

低空近程防御系统

“侦察发现、打击处

置”的信息感知中

枢，其可以对低空、慢速（快速）、小型飞

行器实现全方位、远距离的探测跟踪，

该雷达也可用作低空补盲雷达。据相

关负责人介绍，该雷达是针对复杂环境

下低慢小目标高分辨探测难题，创新提

出高精度目标定位和空间分辨、同时多

波束阵列收发等技术。

中国电科38研发的JY-400系统

采用系留气球作为空中平台，能搭载预

警雷达、雷达侦察设备升空执行任务，

可以提高低空飞行目标、海面舰船目标

预警能力，也能对周围地区进行电磁频

谱监测，提高低空、海面雷达情报侦察

能力。还可以根据用户需求，搭载通

信、光电等设备，实现通信中继、对地观

测侦察等任务。

近年来，中电博微、中国电科38所

围绕高质量发展，形成了一批低空经济

新技术、新产品。下一步，将发挥研究

所和上市公司资源优势，大力发展以低

空经济为代表的新质生产力，助力安徽

打造低空经济的标杆。

（全媒体记者 黄文静）

本报讯（全媒体记者 黄文静）9月5日，记者从

省政府新闻办召开的新闻发布会上获悉，2024世

界制造业大会将于9月20—23日在合肥市举办。

大会以“智造世界·创造美好”为主题，将举办开幕

式暨主旨演讲、重点产业链供应链供需对接、重大

项目集中签约、权威发布和成果展示等活动。

本届大会架构为“4+6+15”，即由4场重大活

动、6场项目对接活动、15场专项活动组成。期间，

将举办2024国家制造强国建设论坛，开展全国新

型工业化实践交流研讨，发布“2024中国制造业企

业500强”榜单等权威报告，展示、发布国际国内领

先的制造业领域新技术、新产品。大会把开放作为

鲜明的标识，邀请法国担任主宾国，邀请俄罗斯等

国友好省州（城市）代表参会参展，预计出席本届大

会的外宾人数占重要嘉宾数量比重将首次超过

50%。谋划更加突出国际化主题、更具国际化特色

的活动，筹划举办2024国际商协会大会、主宾国活

动、国际友好省州（城市）系列活动等，构建全球商

协会网络，开展深层次、多领域的经贸洽谈与合作

交流。邀请国内外知名专家、学者、企业家，围绕制

造业高质量发展，开展研讨交流，碰撞思想火花，凝

聚行动共识。

此外，大会围绕新中国成立75周年主题，设置

序厅、国际展示、大国制造展示、主宾省（市）展示、

外省（区、市）制造业高质量发展成就展示、安徽省

新型工业化发展成就展示等板块，面积2万平方

米，将集中展示世界首台25MW海上风电机组主

轴轴承、京华号泥水平衡盾构机等全球制造业领域

最新成果，展示“启江”二号人形机器人、九州云箭

“龙云”火箭发动机、“本源悟空”超导量子计算机、

凤麟核集团“核电宝”等重大创新成果，多层次、立

体式呈现新中国成立以来国家及安徽制造业发展

成就。首次增设大规模室外展区，在骆岗公园组织

新能源智能网联汽车、无人机、人形机器人等静态

展示和动态表演，提升观众互动性和体验度，带来

一场前沿科技和未来产业交相辉映的视觉盛宴。

同时，本届大会坚持“走出去”与“引进来”相结

合。聚焦我省“4433”万千亿产业体系，统筹谋划传

统产业优化升级、新兴产业培育壮大和未来产业前

瞻布局，持续深化项目对接，目前已初步摸排大会

备选签约项目超700个、投资额超3500亿元，力争

形成更多显示化成果。突出“省级主办、地市参

与”，根据各市重点产业集群和资源优势，精心设置

16条考察路线，让各地政府、制造业企业、高校科研

院所、投资机构等，找到更多的新商机、好伙伴、新

赛道，能够来有所获、来有所成。

2024

世
界
制
造
业
大
会
即
将
在
肥
盛
大
开
幕

99

皖造多款低空经济产品亮相
2024低空经济发展大会

企业工作人员向参展人员介绍科创成果。

企业展台。